
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 

Via Aschenez, 1 prol.- 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- Fax n 0965 499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

AL SITO WEB dell’Istituzione- 

Sezione Amministrazione Trasparente- 

 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

              

                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  

 

ELENCO  DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA  

SEDUTA  DEL 26.01.2016,  VERBALE N. 1/2016  APPROVATO IN DATA 03.02.2016 

ART. 23 DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2013 N. 33 
 

DELIBERA n. 1/2016.  
Oggetto: Esercizio provvisorio esercizio finanziario 2016. 

PREMESSA: 

Visto l’art. 5, comma 9, del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto 

dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005;  

Considerato che a tutt’oggi  non è stato approvato  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, 

essendo all’ordine del giorno della seduta odierna- argomento n. 13-  l’esame della relazione programmatica 

di cui all’art. 5 comma 3 del suddetto Regolamento; 

su proposta del Presidente  

CONTENUTO :  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE , 

all’unanimità  

DELIBERA  

Art. 1 Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 L’approvazione dell’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2016. Tale esercizio non 

può protrarsi per un periodo superiore a quattro mesi e si svolgerà in dodicesimi commisurati 

all’ultimo bilancio di previsione deliberato, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, ove 

si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi 

derivanti dall’assolvimento delle obbligazioni già assunte, da obbligazioni prodotte da 

provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da Contratti/convenzioni/accordi Progetto europeo 

ERASMUS + che comportino spese a scadenze prefissate con impiego di finanziamenti comunitari 

già nelle disponibilità di cassa dell’Istituzione, da obblighi speciali tassativamente regolati dalla 

legge, dal pagamento di competenze fisse al personale dipendente, da canoni, imposte e tasse e 

pagamento di residui passivi effettivamente impegnati accertati al termine dell’ esercizio 

finanziario 2015. 

Art. 3  Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera cui viene assegnato il 

numero d’ordine 1/2016.  

 

DELIBERA n. 2/2016.  
Oggetto: Consistenza fondi vincolati progetto insonorizzazione e climatizzazione. 

PREMESSA: 

CONSIDERATO che il Conservatorio negli esercizi precedenti è stato impegnato nella attuazione del 

progetto unificato  per la realizzazione  dell’impianto di insonorizzazione e isolamento acustico dello stabile, 

e climatizzazione del primo piano e del piano seminterrato della sede e che il progetto fa capo a due diverse 

fonti di finanziamento ed in particolare  finanziamento ministeriale di complessivi € 700.000,00 per  



l’insonorizzazione e isolamento acustico dello stabile, ed € 156.000,00 fondi del Conservatorio messi a 

disposizione per la realizzazione dell’impianto di climatizzazione; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione 2/2014 del 25 gennaio 2014 con la quale la 

consistenza dei fondi vincolati alla realizzazione del progetto accertati al termine dell’esercizio finanziario 

2013 è pari ad € 818.516,85 di cui  € 666.055,59  fondi ministeriali e € 152.461,26  fondi del 

Conservatorio; 

RICHIAMATE le delibere del Consiglio di Amministrazione n.30/2014 del 21.05.2014, n.46/2014 del 

31.07.2014, n. 47/2014 del 12.09.2014 e n. 1/2015 del 23 gennaio 2015, giuste le quali la consistenza dei 

fondi vincolati alla realizzazione del progetto accertati al termine dell’esercizio finanziario 2014 è 

determinata in complessivi € 337.330,17 di cui € 255.652,69 fondi ministeriali per i lavori di 

insonorizzazione ed € 81.677,48 quale fondi del Conservatorio per i lavori di climatizzazione; 

VISTE le spese sostenute nell’esercizio finanziario 2015 che comportano: 

A) € 71.822,64  per imponibile lavori e somministrazione a favore della ditta esecutrice dei lavori 

di insonorizzazione e climatizzazione CO.DI.MAR. SRL, P.I. 04606280826 con sede in 

Misilmeri (PA) C.da Roccabianca n. 44, -  ed  € 7.182,26  per IVA 10 % a favore dell’Erario- 

fattura elettronica n. 15 del 17 marzo 2015. Mandati di pagamento nn.38 e 39 del 15.06.2015. I 

predetti importi sono da imputare per €  45.849,25 al finaziamento Miur e per € 33.155,65 ai 

fondi del Conservatorio Tanto determinato portando in detrazione dall’ importo totale dei lavori 

di insonorizzazione e totale dei lavori di climatizzazione, attestato dallo Stato finale dei lavori  a 

firma del Direttore dei lavori ing. Carmelo Barbaro, i pregressi Pagamenti I, II,III SAL a seguito 

delle risultanze delle relative delibere di liquidazione così come di seguito esposto : 
Pagamenti  pregressi  MIUR   CONSERVAT.               Importo 

        

I° SAL  

IMPONIBILE                       112.697,59  36.934,55        149.632,14 

IVA                        11.269,76                 3.693,45                       14.963,21 

TOTALE       123.967,35  40.628,00                      164.595,35 

                                                                                                                           Fattura n.16 del 15.04.2014 

II° SAL  

IMPONIBILE                       112.947,36  19.633,80                         132.581,16 

IVA            11.294,74    1.963,38     13.258,12 

TOTALE       124.242,10  12.597,18   145.839,28 

               Fattura n. 29 del 25.06.2014 

                             

Pagamenti            MIUR         CONSERVAT.                FATTURA      

III° SAL  

IMPONIBILE   147.448,59  7.780,55       155.229,14     

IVA   14.744,86      778,05        15.522,91 

TOTALE            170.752,05  

fattura n.33 del 12.09.2014  

TOTALI  I, II e III  SAL  

  IMPONIBILE   373.093.54  64.348,90              437.442,44    

IVA      37.309,36    6.434,88       43.744,24   

TOTALE  410.402,90  70.783,78          481.186,68 

Che portati in detrazione da: 

Importo totale lavori insonorizzazione € 414.774,68,  oltre Iva 10%-   € 41.477,47- fondi MIUR –  

Importo totale lavori insonorizzazione €    94.490,40, oltre Iva 10%-   €   9.449,03- 

– (giusta documentazione finale trasmessa dal RUP con nota del 09 aprile 2015 acquisita al n. 1816 

E/1 del protocollo dell’Istituzione in data 10 aprile 2015, e successive integrazioni ed in ultimo 

integrazione relazione acclarante trasmessa dal Direttore dei lavori il 30.05. 2015 ed acquisita in pari 

data al n. 2879 E/1 del protocollo dell’Istituzione). 
COMPORTANO  
SAL FINALE       imputazione fonte finanziamento determinato per differenza 

Pagamenti            MIUR              CONSERVAT.                 

IMPONIBILE   41.681,14  30.141,50                  €  71.822,64 

IVA      4.168,11    3.014,15      €     7.182,26 

TOTALE 45.849,25  33.155,65                  €  79.004,90 

        fattura  n. 15 del  17 marzo 2015 



Le somme complessivamente spese per lavori e somministrazioni e iva  si raccordano con le risultanze 
della relazione economica acclarante del D.L. e comportano un’uscita complessiva di € 560.161,58 (€ 
509.265,08 per lavori e somministrazioni e di €  50.926,50 per iva 10%) a gravare sulle due diverse fonti di 
finanziamento come di seguito: 
TOTALI  I, II III  SAL e Saldo finale - 

Pagamenti              MIUR     CONSERVAT.             Importo fatture   

IMPONIBILE    414.774,68  94.490,40                          € 509.265,08 

IVA       41.477,47     9.449,03                 €   50.926,50 

TOTALE   456.222,15  103.939,43                        € 560.191,58 

 
B) € 375, 00 – quale Contributo ANAC per gara – riemissione MAV  del 07 luglio 2015, mandato di 

pagamento n. 78 del 10 luglio 2015 da riferire, come da relazione economica acclarante del Direttore 

dei lavori, per € 305,44 al finanziamento MIUR e per € 69,56 al finanziamento Conservatorio. 

C) Compenso RUP € 2.666,07- Importo trasferito all’Amministrazione Provinciale per pagamento 

delle spettanze all’interessato- mandato di pagamento n.    del  a seguito di delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 42/2015 della seduta del 06 novembre 2015- Importo accreditato al lordo di 

oneri riflessi, previa decurtazione della somma di € 74,87 pari- secondo calcolo dello stesso RUP -al 

20% sulle somme maturate dopo il 18.04.2014- art. 93, comma 7 ter Decreto Legislativo  163/2006 

introdotto dalla Legge 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014-; dalla contabilità sottoposta dal 

Rup e dal Direttore dei lavori risulta il riferimento alle due diverse fonti di finanziamento dell’ 

incentivo calcolato senza la predetta decurtazione- € 2.740,94 da imputare per € 2.232,49 al 

finanziamento ministeriale per il progetto di insonorizzazione ed isolamento acustico e per € 508,45 

al finanziamento del Conservatorio per il progetto di climatizzazione - ma non è dato acquisire a 

quale fonte di finanziamento o la percentuale di riparto dell’importo di detta decurtazione di € 74,87. 

Il Consiglio ritiene di assegnare l’importo in questione giacente in cassa al finanziamento 

ministeriale, portandolo in detrazione dalla somma di di € 2.232,49 su indicata. Tale che il 

pagamento di € 2.666,07, a titolo di compenso al RUP viene imputato come di seguito: 

finanziamento MIUR € 2.157,62 (€ 2.232,49- 74,87) 

finanziamento Conservatorio  € 508,45. 

ATTESO che per tutto quanto sopra le somme complessivamente pagate in conto competenza 2015 sono pari 

ad €  82.045,97, ed imputate per € 48.312,31 al finanziamento MIUR e per € 33.733,66 al finanziamento del 

Conservatorio; 

CONSIDERATO che resta da definire da definire l’importo del compenso al direttore dei lavori, ove 

spettante. 

CONTENUTO :  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE , 

all’unanimità  

DELIBERA  

Art. 1 Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 Di determinare in € 255.284,20 la consistenza complessiva di cassa accertata al termine 

dell’esercizio finanziario 2015 del fondo vincolato alla realizzazione progetto di 

insonorizzazione e isolamento acustico dello stabile, e climatizzazione del primo piano e del 

piano seminterrato della sede . 

 Art. 3 Di determinare in  €  207.340,38  la consistenza di cassa accertata al termine dell’esercizio 

finanziario 2015 relativa al finanziamento MIUR per progetto insonorizzazione ed 

isolamento acustico e in € 47.943,82 la consistenza di cassa accertata al termine 

dell’esercizio finanziario 2015 relativa ai fondi stanziati dal Conservatorio per la 

realizzazione del progetto di climatizzazione. 

Art. 3 La disponibilità di cui ai precedenti artt. 2 e 3 costituisce avanzo vincolato accertato al 

termine dell’es.fin. 2015 che sarà prelevato  e riportato in bilancio del Conservatorio 2016 

con vincolo di destinazione e iscritto al Cap. 602 “Ripristini, trasformazioni e manutenzione 

straordinaria impianti”, U.P.B. 2.1.2. “Acquisizione di immobilizzazioni tecniche”, delle 

Uscite in conto capitale del bilancio del Conservatorio per l’e.f. 2016. 



Art. 4 Di dare atto che consistenza dei fondi vincolati di cui ai precedenti articoli, allo stato, rispetto 

alla risultanze della Relazione Economica Acclarante, trasmessa in ultimo dal Direttore dei 

lavori in data 30 maggio 2015 acquisita al n. 2879/E1 del protocollo dell’Istituzione, 

presenta un maggiore importo di  € 4.049,23 derivante dalle seguenti  somme calcolate in 

uscita nella relazione acclarante ma ancora nella disponibilità dell’avanzo vincolato di cassa 

: somma di € 74,87 descritta nella parte motiva e somma di  € 3.974,36 indicata nella R.E.A. 

quale importo compenso al DL, e relativi oneri.  

Resta inteso che le valutazioni in ordine al riconoscimento e, ove ammesso, all’importo di 

detto ultimo compenso saranno oggetto di successiva delibera del Consiglio di 

Amministrazione.   

Art. 5  Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera cui viene assegnato il 

numero d’ordine 2/2016.  

 

DELIBERA n. 3/2016.  
Oggetto: Avanzo di Amministrazione al termine dell’esercizio finanziario 2015. 

PREMESSA: 

Visti gli atti contabili sottoposti dalla Direzione amministrativa che comportano la seguente situazione 

amministrativa: 

 Consistenza della cassa all’inizio dell’esercizio finanziario 2015   €    1.068.410,10 

 Riscossioni  

       In Conto Competenza €  455.097,13 

         In Conto Residui  €      8.018,00    

       per  complessivi   €       463.115,13 

 Pagamenti 

In Conto Competenza   €  428.180,49 

         In Conto Residui €    25.606,68    

       per  complessivi     €       453.787,17 

 Consistenza della cassa al termine dell’esercizio finanziario 2015           €    1.077.738,06 

 Residui attivi 

Degli esercizi precedenti €   ///////////// 

Dell’ esercizio 2015             €    16.760,00 

                                                       per complessivi                 €       16.760,00 

 Residui passivi 

Degli esercizi precedenti €  12.739,24 

Dell’ esercizio 2015            €    51.912,96 

                                                       per complessivi                  €       64.652,20 

Accertato, pertanto, che l’avanzo di Amministrazione al termine dell’esercizio 2015 è pari ad € 

1.029.845,86; 

Dato atto che detto avanzo per € 315.567,90 è costituito da economie di fondi con vincolo di destinazione 

che dovranno essere prelevati per il riutilizzo nel corrente anno finanziario per le medesime finalità: 

o € 5.302,39 economia su accreditamento ministeriale  per contratti a tempo determinato, importo 

lordo e oneri riflessi; 

o € 2.405,64   –  economia su accreditamenti ministeriali  per il pagamento  delle visite fiscali; 

o € 8.316,74 – economia su accreditamenti ministeriali per spese per formazione e aggiornamento del 

personale, anni pregressi; 

o € 4.527,59 – somme accreditate dall’Agenzia Nazionale LLP Erasmus per finanziamento Progetto 

Erasmus; 

o € 39.731,34 -  consistenza fondi finanziamento MIUR accredidato  a.f. 2008 per acquisti strumenti e 

attrezzature; 

o € 207.340,38– consistenza fondi finanziamento MIUR accreditato aa.ff. 2008/2009/2010 per 

progetto insonorizzazione e isolamento acustico della sede; 

o € 47.943,82 - consistenza fondi di bilancio destinati alla realizzazione del progetto di 

climatizzazione; 



ATTESO che i residui attivi accertati al 31.12.2015 ammontanti  ad  € 16.760,00 sono  immediatamente  

esigibili e disponibili al fine del finanziamento delle spese per il corrente anno finanziario in quanto credito 

costituito dal saldo del conto corrente postale del Conservatorio al 31.12.2015 per contributi degli studenti e 

candidati agli esami; 

CONTENUTO :  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE , 

all’unanimità 

DELIBERA 
Art. 1 Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 Di determinare in complessivi € 1.029.845,86 l’avanzo di amministrazione del Conservatorio 

al termine dell’esercizio finanziario 2015, costituito per € 315.567,90 da fondi vincolati che 

vengono prelevati per il riutilizzo nel corrente anno finanziario per le medesime finalità come 

descritto in narrativa, e per € 16.760,00 da credito di immediata  esigibilità. 

Art. 3 Di determinare in complessivi € 714.277,96 l’avanzo di amministrazione al termine 

dell’esercizio finanziario 2015 costituente parte effettivamente disponibile per l’autofinanziamento 

delle spese di bilancio 2016, costituito da  disponibilità di cassa per somme non impegnate e/o non 

vincolate e da credito di immediata esigibilità. 

 Art. 4 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera che riporta il numero 

d’ordine 3/2016 

 

DELIBERA n. 4/2016.  
Oggetto: Fondo minute spese esercizio finanziario 2016. 

PREMESSA: 

Considerato che a tutt’oggi  non è stato approvato  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, 

essendo all’ordine del giorno della seduta odierna- argomento n.13- l’esame della relazione programmatica 

di cui all’art. 5 comma 3 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto 

dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Vista la  delibera del Consiglio di amministrazione n. 1/2016 della seduta odierna con la quale è approvato 

l’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2016;  

Atteso che, a norma dell’art  31 comma 1 del predetto regolamento, il responsabile dell’Ufficio ragioneria è 

dotato all’inizio di ciascun esercizio finanziario di un Fondo per il pagamento delle minute spese determinato 

dal Consiglio di Amministrazione e comunque, di importo non superiore a € 1.500,00; 

Sentita  e condivisa la proposta del Direttore amministrativo di determinare il predetto importo nella 

medesima misura dei precedenti esercizi finanziari e pertanto € 500,00; 

CONTENUTO :  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE , 

all’unanimità 

DELIBERA 
Art. 1 Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 Di determinare  in € 500,00 il Fondo minute spese per l’esercizio finanziario 2016, da 

reintegrare durante l’esercizio, con il quale Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, potrà 

provvedere al pagamento delle spese di cui all’art. 31 comma 2 del vigente e Regolamento di 

amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale 

avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005. 

Art. 3 Di autorizzare, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per l’es.fin. in corso,  

l’anticipazione fondo minute spese 2016. 

Art. 4 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera che riporta il numero 

d’ordine 4/2016. 

 

 

 



DELIBERA n. 5/2016.  
Oggetto: Convenzioni con Istituzioni scolastiche per TFA 2015/2016. 

PREMESSA 
Il Direttore  sottopone il verbale n. 2 del 12 gennaio 2016- prot. n. 97/A-9 del 13 gennaio 2016- del 

Consiglio di Tirocinio a.a. 2015/2016 dal quale risulta che detto Consiglio, in presenza di: Prof. Nicolò 

Maccavino, Presidente, prof.ssa Angela Pandolfino, Tutor coordinatore, dott.ssa Antonina Marra, Dirigente 

Sc, sig.ra Cristina Priolo, rappresentante degli studenti, e successivo intervento del prof. Tirotta Bruno, al 

punto n. 3-“Approvazione della nuova Convenzione da stipulare fra il Conservatorio e gli Istituti in cui si 

svolgeranno i tirocinii”-   “ Prende atto che il CDA non ha potuto ancora visionare e deliberare il testo della 

nuova convenzione per cui su indicazione della DS dott.ssa Marra, si suggerisce che la cifra da destinare 

alle scuole ospitanti è quantificata in euro 150. La stessa Dirigente precisa, che la cifra è destinata a coprire 

le spese per i Tutor e le figure professionali coinvolte nell’accoglienza e le spese di  cancelleria.” Il Direttore 

fa presente che la previsione della destinazione di una percentuale della quota di iscrizione ai percorsi di 

TFA alle Istituzioni scolastiche sedi delle attività di tirocinio è normativamente prevista quale requisito per 

l’istituzione dei percorsi dal decreto MIUR prot. n. 487 del 20.06.2014 - recante disposizioni di disciplina 

per l’istituzione e lo svolgimento dei percorsi di TFA a decorrere dall’anno accademico 2014/2015-  pur 

mancando qualunque data oggettivo di riferimento per la determinazione di detta quota. Il Direttore conclude 

precisando che ad oggi non sono state sottoscritte le prescritte convenzioni in quanto le istituzioni scolastiche 

chiedono che venga prima determinata la quota in discorso. 

Il Presidente, dopo aver indicato  che rispetto al  suggerimento del Consiglio di corso  si deve estrapolare la 

quota dei tutor che vengono retribuiti con altri fondi, propone l’importo di  € 50,00 a studente. Il Consiglio 

approva la proposta del Presidente. 

Si conviene di istituire nuovo capitolo nella parte corrente delle uscite del bilancio del Conservatorio  U.P.B. 

1.2.5. Poste Correttive e Compensazione di entrate correnti, cui sarà data denominazione di “Trasferimenti 

previsti da normativa nazionale ad Istituzioni scolastiche di quote di contributi versati dagli  studenti dei 

corsi di TFA ”.  

Tanto sopra premesso,  

Considerato che a detto percorso di TFA attivo presso il Conservatorio per il corrente anno accademico sono 

iscritti complessivamente n. 11 studenti, 

CONTENUTO :  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE , 

all’unanimità 

DELIBERA 
Art. 1  Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 A decorrere dall’esercizio finanziario 2016 è istituito nel preventivo gestionale del 

Conservatorio nella parte uscite - U.P.B. 1.2.5. delle spese correnti -Poste Correttive e 

Compensazione di entrate correnti - il  Cap. 452  – con la denominazione di “Trasferimenti previsti 

da normativa nazionale ad Istituzioni scolastiche di quote di contributi versati dagli  studenti dei 

corsi di TFA” in cui andranno contabilizzate nella misura determinata dal Consiglio di 

Amministrazione le quote del contributo di istituto versate dagli studenti iscritti ai percorsi di TFA 

da destinare per disposizione normativa alle istituzioni scolastiche sedi delle attività di tirocinio. 

Art. 3 Di determinare in € 50,00 a studente la quota del contributo di iscrizione ai percorsi 

formativi di TFA da trasferire alle Istituzioni scolastiche sede delle attività di tirocinio e definisce  € 

550,00 lo stanziamento di bilancio 2016 del capitolo 452 delle uscite correnti di nuova istituzione. 

Art. 4  Di dichiarare è efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera cui viene 

assegnato il numero d’ordine 5/2016. 

 

DELIBERA n. 6/2016.  
Oggetto: Pubblicazioni. 

PREMESSA 
Dopo aver fatto riferimento alle indicazioni dell’organo di controllo che, in sede di esame del rendiconto 

2014, ha rilevato un’eccessiva giacenza delle pubblicazioni e saggi prodotti dal Conservatorio ed invitato la 

Direzione del Conservatorio  in caso di progettualità future a voler prevedere la pubblicazione di un numero 



di copie maggiormente congruo rispetto alle eventuali richieste, il Direttore rammenta che il Consiglio 

Accademico ha determinato che le pubblicazioni di cui al progetto d’istituto per l’anno accademico 

2014/2015 siano realizzate on-line con stampa di  n. 30 copie cartecee. 

Sentito il Presidente che ritiene opportuno adeguarsi alle indicazioni del Consiglio Accademico; 

CONTENUTO :  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE , 

all’unanimità 

DELIBERA 
Art. 1  Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 Le pubblicazioni  di cui in premessa saranno realizzate on-line con possibilità di stampa 

cartecea di un numero massimo di 30 copie come determinato dal Consiglio Accademico,  previa 

determinazione della destinazione delle copie autorizzate, e previa acquisizione del bozze di 

stampa. 

 Art. 3 E’ dato  mandato al Direttore di destinare le attuali giacenze di magazzino e di provvedere 

alla distribuzione delle stesse con le modalità che riterrà opportune purchè senza oneri per il 

bilancio del Conservatorio.  

Art. 4  Di dichiarare è efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera cui viene 

assegnato il numero d’ordine 6/2016. 
 

Reggio Calabria, 08.02.2016  

Prot. n. 509/B2-c 

         Il Presidente 

                  F. to Dott.ssa Daniela De Blasio 

 

 

 


